
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra analytické chemie. 
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek vedoucího / školitele  bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Viktor Kubala  

Vedoucí / školitel práce: Doc.RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  

Konzultant:       

 
    Rok zadání: 2009 

Rok obhajoby: 2011

Název práce:  
Analytické možnosti stanovení methylsulfonylmethanu  

v potravních doplňcích 
 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  průměrná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  průměrná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo třeba korigovat a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo užitečné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Jako školitel mohu poznamenat že práce a komunikace se studentem byla na solidní úrovni a 
student i přes občasné prodlevy jevil zájem o zpracování předloženého tématu. Téma se 
v průběhu zpracování ukázalo jako složitější, než bylo původně očekáváno a to zejména kvůli 
praktické absenci dostupných publikací či článků zabývajících se stanovením MSM v jakékoliv 
podobě.  I přes objevená se úskalí se nakonec práci podařilo v komplexní formě zkompletovat a 
podat souhrnný přehled o biologické aktivitě a možnostech stanovení MSM v různých matricích. 
Přístup k řešené problematice byl zodpověný, avšak ze strany školitele bylo potřeba poměrně 
rozsáhlých korekcí v textu práce. Práce byla odevzdána v požadovaném termínu i přestože 
obhajoba byla studentem plánována až v náhradním termínu. Školitel by tuto informaci 
vzhledem k časové tísni jistě ocenil dříve než v den odevzdání tištěných kopií….  
Závěrem mohu konstatovat že Viktor Kubala splnil požadované  úkoly a zadaný cíl bakalářské 
práce a proto práci doporučuji k obhajobě. 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 26.5. 2011 …………………………………… 



podpis  


